F  mando Henrique Oliveira

Câmara Municipal de Arapongas
---- Estado do Paraná
REQUERIMENTO n°. /2019

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

0 Vereador subscritor do presente, considerando-se a
aprovação, por unanimidade nesta Casa de Leis, do REQ N°. 67/2019,  com o
objetivo de Constituição de Comissão Especial de Inquérito  (CEO,  para apurar
supostas irregularidades na conduta de integrantes deste Parlamento, em
ofensa ao disposto no  art.  90., caput, incisos I e VIII da Lei n'.8.429/92 — Lei de
Improbidade Administrativa, comparece respeitosamente junto à honrosa
presença de Vossas Excelência para, ouvido o Plenário, requerer a aprovação
deste requerimento, a fim de que seja oficiado à ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL (OAB/PR), Subseção de Arapongas — PR, na pessoa de seu
Presidente (JOSÉ VITOR AL MAJIDA DE ALMEIDA  JUNIOR)  para que
acompanhe (do inicio ao término) todas as investigações que serão objeto da
Comissão supracitada, podendo nomear até 3 (três) Representantes Legais /
Advogados para que possam fiscalizar todos os trabalhos da CEI e pleitear o
que for necessário à elucidação profunda do caso; garantia do interesse
público e punição exemplar de eventuais culpados.

Afinal, não há ordem sem Justigal.

Nestes termos, sempre respeitosamente,

Pede a aprovação.

Arapongas— PR, aos 28/04/2019.

Cámara Municip

il

ei de Are • PR

IIIM
PROTOCOLO GERAL 1078/2019
Data: 29/04/2019 - Horário: 11:01

Legislativo- REG 78/2012

Francelise L. Pau

1

'Albert Camus (1913-1960).

Rua Harpia n° 389 - Centro - Arapongas -  Parana Fone: (43) 3252-0667 www.cmarapongas.pr.gov.br

	Page 1